
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/06/2025 | Edição: 107 | Seção: 3 | Página: 365

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Medicina Veterinária

EDITAL

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2025

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, combinada com o

inciso VI do art. 7º do Regimento Interno do CFMV, aprovado pela Resolução nº 856, de 30 de março de

2007; resolve: Retificar o Edital do Edital nº 01/2025 Concurso Público nº 1/2025: "1. Na alínea "b" - ONDE

SE LÊ: b) prova discursiva de caráter eliminatório e classificatório para cargos de nível superior LEIA-SE: b)

prova discursiva de caráter eliminatório e classificatório para os cargos de nível médio, técnico e superior 2.

- ONDE SE LÊ: Todos os atos, editais e comunicados referentes a este concurso público serão publicados e

estarão disponíveis na internet, no endereço eletrônico, sendo de responsabilidade do candidato o

conhecimento tempestivo de tais publicações. LEIA-SE: Todos os atos, editais e comunicados referentes a

este concurso público serão publicados e estarão disponíveis na internet, no endereço eletrônico

http://www.iades.com.br, sendo de responsabilidade do candidato o conhecimento tempestivo de tais

publicações.3. - ONDE SE LÊ: As inscrições deverão ser feitas exclusivamente via internet no endereço

eletrônico do CFMV, no período entre 10 horas do dia 17 de junho de 2025 até às 23h59 (vinte e três horas

e cinquenta e nove minutos) do dia 13 de julho de 2025. As provas serão aplicadas na data provável de 10

de agosto de 2025 LEIA-SE: As inscrições deverão ser feitas exclusivamente via internet no endereço

eletrônico http://www.iades.com.br, no período entre 10 horas do dia 17 de junho de 2025 até às 23h59

(vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 13 de julho de 2025. As provas serão aplicadas na

data provável de 10 de agosto de 2025.)".

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


